tium concedimus de gratia fpeciali • Volumus autem quod fi fruclus reddi-

tus et proventus predicli perfonis ipfis defunelis pro primo anno hujufmodi

alias debeantur • et frudlus redditus et proventus primi anni hujufmodi

elegeritis • fruclus redditus et proventus fecundi anni eo modo fecundo anno

relinquantur eifdem quo ipfis redditus fru6lus et proventus di6ti primi

anni ii hujufmodi non obltaret conceffio debebantur • Quod fi idem benefi-

cium pluries infra unum annum vacare contigerit • non propterea fructus

redditus et proventus ipfius pro pluribus annis pro dicta fabrica recipi vale-

ant • fed pro omnibus vacationibus hujufmodi que infra unum annum oc-

currerint fruclus redditus et proventus ejufdem pro uno anno duntaxat

per vos ut premittitur eligendo pro dicta fabrica exigantur • et quod illi

quos ad recipiendum frudtus redditus et proventus prediclos et eos in

reedificationem et ufus hujufmodi convertendum per vos deputari conti-

gerit vobis de receptis et adminiftratis per eos fideliter rationem et com-
putum annis fingulis reddere teneantur • Nulli ergo etc« Datum apud
Ponte • • • • Avinioneniis dioceiis decimo quinto Kalendas Junii pontifica-

tus noftri anno tertio etc-
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Appellatio contra Epifcopnm CDoravienfem de collatione prioratus de

Urchard •

267 In Dei nomine amen • Cum opprefforum feu verifimiliter opprimi metu-

entium fit appellationis remedium falubriter introdu6lum • Et vos reve-

rende in Chrifto pater ac domine mi domine Alexander Dei gratia epifcope

ODoravienfis nuper prioratum de Urchard veftre diocefis non vacantem •

qui eft dignitas eleetiva cujus eleclio ad ejufdem prioratus conventum et

capitulum cum vacare contigerit folum fpeftat • cuidam coonacho de Dum-
ferlyn domino Johanni dicto ODafon • non electo nec poftulato per ipfos

ad quos eleclio feu ejufdem poftulatio de jure fpectat • auctoritate propria

contuliftis • ipfumque per annuli veftri traditionem inveftiftis • ymmo potius

ut fperatur intruhftis in eodem • Unde reverende pater et domine mi ego

Willelmus de Bufbi predicti prioratus de Urchard monachus licet mini-

mus hujufmodi collationem et inveftituram fi collatio aut inveftitura dici

debeat per vos factam minus jufte • [in] venerabilis patris domini Ade de

Hadyngton prioris ejufdem prejudicium necnon in enervationem ele6lionis

ipfi conventui de Urchard debite ad quem electio fpectaret • fi vacaret •

ac etiam in prejudicium Abbatis de Dumferlyn ac conventus monaf-

terii de Dumferlyn redundare confiderans • tanquam unus et principalis

ad quem eleclio fpeclaret • jam fi vacaret • fentiens predi6tum dominum

Adam priorem meum • me • et ejus conventum • ac etiam prediclos Abba-

tem et conventum de Dumferlyn ad hujufmodi collationem et invefti-

turam pregravari • ad reverendum in Chrifto patrem ac dominum meum
dominum Walterum Dei gratia epifcopum Sancti Andree privilegiorum et

jurium ecclefie Scoticane confervatorem • nomine predicli Prioris et con-

ventus ejufdem • ac etiam aliorum omnium quorum intereft • in hiis fcriptis

provoco et appello et apoftolos peto inftanter inftancius et inftantilfime •

quos fi mihi denegaveritis iterum ut prius provoco et appello • eo quod

tempore collationis veftre prefato monacho facte undecimo die menfis Julii

anno Domini •co -ccc -lxxxmo-viiiTO- de vacatione dicti prioratus lucide non

conftabat • nec adhuc conftare poterit per documenta aliqua fidedigna •

Lecta et publicata fuit hec mea appellatio in ecclefia cathedrali ODoravienfi •

anno Domini coillefimo •ccc dxxxmo-viiivo - indictione -xi- decima octava die
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meniis Julii • pontificatus fanctiflimi in Chrifto patris ac domini noftri do-

mini Clementis divina providentia pape -vii- anno decimo • prefentibus re-

verendis viris roagiftris et dominis Willelmo de Spyni decano Aberdonenii

et precentore CPoravienfi • Willelmo de Lonkfordy canonico • Johanne de

Aberkerdor • Ricardo filio Willelmi • Thoma de Bruneth capellanis ec-

clefie CDoravienfis • Patricio de Craufurd • Willelmo de Malavilla et Wil-

lelmo de Pilmur ad premiffa vocatis et fpecialiter rogatis •

Et ego Willelmus Gerland clericus ODoravieniis diocefis publicus

imperiali auctoritate notarius predicte publicationi feu appella-

tioni prefens interfui eaque omnia iic fieri vidi et audivi ipfam-

que appellationem manu mea fcriptam in hanc formam publicam

redegi iignoque meo confueto fignavi rogatus et requiiitus in

teitimonium premifiorum •

Apoftoli Epifcopi •

268 Alexander Dei gratia epifcopus QDoravieniis diledto nobis in Chrifto reli-

giofo viro fratri Willelmo de Bulbi monacho falutem*< Appellationi veftre

cui hii noftri apoftoli anneetuntur ob reverentianT*"Do%mini noftri quem in-

vocaftis • fi et in quantum modo forma titulo et jure quibus ad ipfum

appellatis ad ipfum pertineat hujus caufe appellationis cognitio deferimus

reverenter • et hoc refponfum noftrum loco apoftolorum dimifibriorum vobis

damus • Datum fub figillo noftro autentico apud manerium noftrum de

Spyni CDoravienfis dioceiis decima fexta die menfis Augufti anno Domini

•ro 'Ccc°'lxxx 'viii '

Litera indifcreta in defeclu notarii iicut patet per literam Regis proximo

inde fequentem •

269 Robertus Dei gratia Rex Scotorum venerabili in Chrifto patri domino

Alexandro Dei gratia epifcopo ODoravienfi falutem • Ex gravi querimonia

dilecli capellani noftri domini Willelmi de Buiby prioris de Urchard ad

noftram accedentis prefentiam concepimus non eft diu quod ex intruiione

352 REGISTRUM MORAVIENSE.

et fuggeftione domini Ade de Hadyngton prefentati ad prioratum de Urch-

ard de voluntate veftra minus jufte fuftinet angarias et injurias multiformes •

ac fupplantatio ejufdem Ade in ipfum prioratum di6to domino Willelmo pre-

judicium generat atque dampnum non modicum et gravamen • unde vobis

in fide et fidelitate quibus nobis tenemini precipimus et mandamus • et vobis

preces porrigimus fpeciales • quatenus amoveatis dictuni dominum Adam
a di6to prioratu et omni mora in domum ipfius prioratus de Urchard con-

trabenda • citantes ipfum vifis prefentibus indilate per omnimodam cenfuram

ecclefiafticam • quod infra diocefem veftram nullam amplius contrabat refi-

denciam • dummodo primitus fuerit ad monafterium de Dunfermlyn co-

ram venerabili patre Johanne abbate fuo ejufdem ad faciendam fibi obedien-

ciam • et ad recipiendum ab eodem et confratribus fuis in capitulo ejufdem

monafterii de Dunfermlyn plenam determinationem et decretum de omni

jure quod fibi vendicat competere in prioratu de Urchard • dictum Willel-

mum priorem in ipiius prioratu canonice defendatis • neminem fibi in fua

poffeflione ejufdem prioratus injuriari permittentes quatenus ad vos per-

tinet five fpeftat • in quo nobis facietis complacentiam fpecialem • Datum
fub figillo noftro fecreto apud Edynburgh -xxiii' die menfis Januarii anno

regni noftri primo •

Contraria litera contra literam Regis fuperius fcriptam • juxta canonem

Si • De prebendis •

270 Robertus Dei gratia Rex Scotorum Vicecomiti de Elgyn et miniftris fuis

falutem • Quia fumus informati per clerum noftrum in ifto parliamento

congregatum quod frater Adam de Hadyngton de jure debet reftitui ad

prioratum fuum de Urchard in ODoravia • et frater Willelmus de Bidby ab

eo removeri • venerabili patri Epifcopo CPoravienfi dedimus in mandatis

quod ipfe dominum fratrem Adam reftituat et prefatum Willelmum ammo-

veat ab eodem • Unde vobis et veftrum cuilibet in fide et fidelitate quibus

nobis tenemini et fub pena que competit precipimus et mandamus quate-

nus • quocunque mandato noftro vobis diredlo in contrarium non obftante •

didtum fratrem Adam reftitutum in poffeflione pacifica di6ti prioratus con-

tra dictum fratrem Willelmum et quofcunque alios clericos religiofos vel
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laicos aucloritate noitra Regia defendatis • et ipfum fratreni Willeltnum •

fi nionitis Epifcopi parere noluerit • vos per Epifcopum requiliti in fubfi-

dium julticie parere compellatis • et ea que de bonis ipfius prioratus per

ipfum fratrem Willelmum alienata inveneritis polt reititutionem primarn

ipfius Ade per Epifcopum illis ad quos bona ipfa pertinuerint • etiamfi

ipii fratri Willelmo pro ipiis fatiffecerint • reitituere compellatis fi man-

datis et monitionibus Epifcopi non curaverint obedire • Datum in par-

liamento noftro apud Sconam menfis OQarcii die -xii- anno regni noitri

primo •

Sententia ordinariorum de Comitiffa de Rofs reftituenda marito fuo •

271 Chrifti nomine invocato • Nos Alexander et Alexander Dei gratia ODora-

vienfis et Roffenfis ecclefiarum epifcopi • dyocefani partium fubfcriptarum

judicefque ordinarii • fedentes pro tribunali et habentes pre ocinis folum

Deum • de peritorum confilio quibus hec omnia communicavimus • auditis

et intelle6tis que utraque pars contra aliam proponere voluit • et attento

modo agendi • pronunciamus difcernimus et declaramus in hiis fcriptis do-

minam Eufamiam comitiffam Roflie reitituendam effe domino Alexandro

Senefcalli comiti Buchanie et domino de Rofs tanquam viro fuo et marito •

una cum poffelfionibus fuis • et quantum de jure poffumus reitituimus • trac-

tandam maritali affecldone honefte in le6to et in menfa • in victu et veititu

et aliis univerfis fecundum decentiam fui ftatus • ODariotamque filiam Athyn

amovendam fore • et quantum de jure poffumus amovemus • et quod ipfe

eam de cetero non dimittat • [Et quia] predi6ta domina Eufamia comitiffa

allegat timorem mortis et hominum fuorum nativorum

nobilium et aliorum • [di6tus Comes manucapiet^ nobis et fecuritatem fide-

jufforiam magnarum et notabilium perfonarum et fub pena ducentarum

librarum nobis inveniet quod ipfam tra6tabit in omnibus honeite ut fupra

dicitur • et fine periculo mortis • et homines fuos nativos nobiles et alios con-

tra jus commune in aliquo non artabit • In quorum teitimonium iigilla

noftra prefentibus funt appenfa • Lecta lata et in hiis fcriptis pronunciata